
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 

 
г. Нелидово 

 

08.07.2019  № 140-1 

   
О плане работы Нелидовской городской Думы  

I созыва на второе полугодие 2019 года 
  

 

 

  

В соответствии со статьей 29 Устава муниципального образования 

Нелидовский городской округ Тверской области, 

 

Нелидовская городская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить план работы Нелидовской городской Думы I созыва на 

второе полугодие на 2019 года (прилагается). 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель 

Нелидовской городской Думы                         С.В. Погодин 

 



 1 

                                                                                                                                                                                                         Приложение 

к решению Нелидовской городской Думы 

                                                                                                                                                                                                                 от 08.07.2019 № 140-1 

 

План работы Нелидовской городской Думы I созыва на второе полугодие 2019 года 
 

1. Рассмотреть на заседаниях Нелидовской городской Думы: 

 
№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственный Где рассматривается Срок 

1 Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования Нелидовского 

городского округа 

отдел градостроительства постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры 

июль 

2 Об утверждении Правил благоустройства территории 

Нелидовского городского округа 

отдел правового обеспечения постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры 

июль 

3 О наградах Нелидовского городского округа Тверской 

области 

отдел правового обеспечения постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

июль 

4 Об организации территориального общественного 

самоуправления 

Аппарат Нелидовской 

городской Думы 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

июль 

5 Об утверждении Положения по определению платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) в 

муниципальном жилищном фонде и утверждении 

базовой ставки платы за наем на территории 

отдел жилищно-коммунальной 

инфраструктуры 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

июль 

http://������������-�����.��/documents/1346.html
http://������������-�����.��/documents/1346.html


 2 

Нелидовского городского округа собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

 

постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры 

6 Об утверждении Положения о специализированном 

жилищном фонде Нелидовского городского округа 

Тверской области 

отдел жилищно-коммунальной 

инфраструктуры 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

 

постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры 

июль 

7 Об установлении нормы предоставления площади 

жилого помещения по договору социального найма и 

учетной нормы площади жилого помещения 

отдел жилищно-коммунальной 

инфраструктуры 

постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры прав граждан 

июль 

8 Об установлении предельных величин среднедушевого 

дохода и стоимости имущества для признания граждан 

малоимущими в целях постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 

по договорам социального найма из муниципального 

жилищного фонда Нелидовского городского округа 

Тверской области 

отдел жилищно-коммунальной 

инфраструктуры 

постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры прав граждан 

июль 

9 Об утверждении Программы комплексного развития 

систем транспортной инфраструктуры Нелидовского 

городского округа 

отдел градостроительства  постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

экономической и налоговой 

политике 

 

июль 

http://������������-�����.��/documents/942.html
http://������������-�����.��/documents/942.html
http://������������-�����.��/documents/942.html
http://������������-�����.��/documents/1128.html
http://������������-�����.��/documents/1128.html
http://������������-�����.��/documents/1128.html
http://������������-�����.��/documents/1098.html
http://������������-�����.��/documents/1098.html
http://������������-�����.��/documents/1098.html
http://������������-�����.��/documents/1098.html
http://������������-�����.��/documents/1098.html
http://������������-�����.��/documents/1098.html
http://������������-�����.��/documents/1098.html


 3 

постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры прав граждан 

10 Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования Нелидовский 

городской округ Тверской области на 2020-2025 годы  

отдел экономики и туризма постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры 

июль 

11 Об утверждении Положения о гербе и флаге 

Нелидовского городского округа 

отдел правового обеспечения постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

июль 

 

12 О Комиссии по контролю за соблюдением лицами, 

замещающими муниципальные должности, ограничений, 

запретов и обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации 

Аппарат Нелидовской 

городской Думы 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

август 

13 Об утверждении Правил землепользования и застройки 

части территории Нелидовского городского округа 

отдел градостроительства постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

 

постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры 

август 

14 Об утверждении Перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления 

отдел правового обеспечения постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

август 

http://������������-�����.��/documents/1440.html
http://������������-�����.��/documents/1440.html
http://������������-�����.��/documents/1100.html
http://������������-�����.��/documents/1100.html


 4 

муниципальных услуг Администрацией Нелидовского 

городского округа и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 

и Порядка определения размера платы за их оказание 

экономической и налоговой 

политике 

 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

 

постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры 

15 Об утверждении Положения о порядке осуществления 

муниципального земельного контроля на территории 

Нелидовского городского округа 

Комитет по управлению 

имуществом 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

 

сентябрь 

16 Об утверждении Программы комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры Нелидовского 

городского округа 

Отдел жилищно-коммунальной 

инфраструктуры 

постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

экономической и налоговой 

политике 

 

постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры прав граждан 

сентябрь 

17 О согласовании замены дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности дополнительным 

нормативом отчислений от налога на доходы 

физических лиц 

Финансовое управление постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

экономической и налоговой 

политике 

октябрь 

http://������������-�����.��/documents/1023.html
http://������������-�����.��/documents/1023.html
http://������������-�����.��/documents/1023.html


 5 

18 Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Нелидовский городской 

округ Тверской области на 2020-2022 годы 

Комитет по управлению 

имуществом 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

 

октябрь 

19 О бюджете муниципального образования Нелидовский 

городской округ Тверской области на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов 

Финансовое управление постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

экономической и налоговой 

политике 

декабрь 

20 О внесении изменений в решение Нелидовской 

городской Думы от 16.01.2019 № 81-1 «О бюджете 

муниципального образования Нелидовский городской 

округ Тверской области на 2019 

Финансовое управление постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

экономической и налоговой 

политике 

по мере 

необходимости 

21 О внесении изменений в решение Нелидовской 

городской Думы от 05.12.2018 № 57-1 «О порядке 

передачи муниципального имущества муниципального 

образования Нелидовский городской округ Тверской 

области в аренду и безвозмездное пользование» 

Комитет по управлению 

имуществом 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

 

по мере 

необходимости 

22 О внесении изменений в решение Нелидовской 

городской Думы от 27.02.2019 № 93-1 «Об утверждении 

прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального 

образования Нелидовский городской округ Тверской 

области на 2019-2021 годы» 

Комитет по управлению 

имуществом 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

по мере 

необходимости 

 

2. Рассмотреть на заседаниях постоянных комитетов: 

 
№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственный Где рассматривается Срок 



 6 

1 Об исполнении бюджета муниципального образования 

Нелидовский городской округ Тверской области за 1, 2, 

3 кварталы 2019 года 

Финансовый отдел  постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

экономической и налоговой 

политике 

3, 4 кварталы 

2 О согласовании замены дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности дополнительным 

нормативом отчислений от налога на доходы 

физических лиц 

Финансовый отдел постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

экономической и налоговой 

политике 

4 квартал 

3 Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Нелидовский городской 

округ Тверской области на 2020-2022 годы 

Комитет по управлению 

имуществом 

 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

4 квартал 

4 О бюджете муниципального образования Нелидовский 

городской округ Тверской области на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов 

Финансовый отдел постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

экономической и налоговой 

политике 

4 квартал 

5 О плане работы Нелидовской городской Думы на 2020 

год 

отдел по работе с органами 

местного самоуправления, 

межмуниципальным связям и 

информационному обеспечению 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной 

собственности, земельным 

отношениям и охране прав 

граждан 

4 квартал 

 

3. Изучить, проанализировать, проверить: 

 
№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственный Где рассматривается Срок 

1 Об источниках пополнения местного бюджета: 

собираемость налогов, арендной платы и иных 

поступлений 

постоянный комитет 

по бюджету, финансам, 

экономической и налоговой 

политике 

на заседаниях 

постоянного комитета 

ежеквартально 

2 О благоустройстве территории муниципального постоянный комитет на заседаниях ежеквартально 



 7 

образования Нелидовский городской округ Тверской 

области, состоянии улично-дорожной сети и дворовых 

территорий, вывозе ТБО 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры 

постоянного комитета 

3 О готовности жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования Нелидовский городской 

округ Тверской  области  к  работе  в  осенне-зимний  

период 2019-2020 г.г. 

постоянный комитет 

по социальной политике и 

развитию городской 

инфраструктуры 

на заседаниях 

постоянного комитета 

ежеквартально 

4 О практике работы депутатов Нелидовской городской 

Думы в избирательных округах; анализ обращений в 

адрес Нелидовской городской Думы и по итогам приема 

граждан депутатами в 2019 году 

постоянный комитет 

по вопросам местного 

самоуправления, регламента, 

муниципальной собственности, 

земельным отношениям и 

охране прав граждан 

на заседаниях 

постоянного комитета 

4 квартал 

 

4. Организовать проведение «Депутатского часа» по следующим вопросам: 

  
№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственный Где рассматривается Срок 

1 О реализации проектов в рамках Программы поддержки 

местных инициатив и программы «Комфортная 

городская среда – городские парки» 

отдел благоустройства, 

инженерной инфраструктуры, 

коммунального хозяйства и 

транспорта 

депутатский час сентябрь 

2 О благоустройстве территории муниципального 

образования Нелидовский городской округ Тверской 

области 

отдел благоустройства, 

инженерной инфраструктуры, 

коммунального хозяйства и 

транспорта 

депутатский час сентябрь 

3 О состоянии улично-дорожной сети и дворовых 

территорий муниципального образования Нелидовский 

городской округ Тверской области 

отдел благоустройства, 

инженерной инфраструктуры, 

коммунального хозяйства и 

транспорта 

депутатский час октябрь 

4 Анализ собираемости налоговых и неналоговых доходов 

бюджета Нелидовского городского округа за 1 

полугодие 2019 года 

 

Финансовый отдел депутатский час ноябрь 

5 О программе переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории Нелидовского 

жилищный отдел депутатский час ноябрь 



 8 

городского округа 

 

5. Укрепление взаимосвязи с избирателями и общественностью, повышение гласности в деятельности Нелидовской городской Думы: 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственный Срок 

1 Организация приема граждан депутатами (по отдельному графику) Председатель Нелидовской городской 

Думы, депутаты, отдел по работе с 

органами местного самоуправления, 

межмуниципальным связям и 

информационному обеспечению 

в соответствии с 

графиком приема 

2 Подготовка и проведение встреч депутатов с избирателями в избирательных 

округах; информирование избирателей о депутатской деятельности и работе 

Нелидовской городской Думы 

Председатель Нелидовской городской 

Думы, депутаты, отдел по работе с 

органами местного самоуправления, 

межмуниципальным связям и 

информационному обеспечению 

в течение года 

3 Подготовка и проведение встречи депутатов Нелидовской городской Думы с 

избирателями по итогам работы депутатского корпуса за первый год со дня 

избрания 

Председатель Нелидовской городской 

Думы, депутаты, отдел по работе с 

органами местного самоуправления, 

межмуниципальным связям и 

информационному обеспечению 

сентябрь 

4 Участие депутатов Нелидовской городской Думы в проведении собраний, 

«круглых столов», конференций, праздничных мероприятий Нелидовского 

городского округа 

Председатель Нелидовской городской 

Думы, председатели постоянных 

комитетов, депутаты 

постоянно 

5 Подготовка и опубликование материалов по вопросам деятельности 

Нелидовской городской Думы в общественно-политической районной газете 

«Нелидовские известия» и других средствах массовой информации 

Председатель Нелидовской городской 

Думы, депутаты, отдел по работе с 

органами местного самоуправления, 

межмуниципальным связям и 

информационному обеспечению 

ежемесячно 

6 Подготовка и размещение информации о деятельности Нелидовской 

городской Думы на официальном сайте Администрации Нелидовского 

городского округа 

отдел по работе с органами местного 

самоуправления, межмуниципальным 

связям и информационному обеспечению 

по мере 

необходимости 

 

6. Межмуниципальное сотрудничество: 

 

№ Наименование вопроса Ответственный Срок 



 9 

п/п 

1 Укрепление связей с представительными органами муниципальных 

образований Тверской области, обмен опытом по реализации Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

Председатель Нелидовской городской 

Думы 

в течение года 

 


